

## Consultas Realizadas

# Licitación 452998 - LPN N° 102-24 SERVICIOS DE ANALITICA DE DATOS PARA EL IPS

### Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2025
Se solicita puedan contemplarse experiencias de servicios en analítica avanzada mediante la provisión de perfiles por horas de servicio respaldadas con copias de contratos y cartas de conformidad de servicios. El cumplimiento de lo solicitado será acorde a los preceptos de la ley de contrataciones publicas 7021/22 de fomentar y posibilitar una amplia participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-07-2025
El oferente deberá ajustarse a la versión 1 del Pliego de Bases y Condiciones publicada en fecha 8 de julio del 2025.		

### Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2025
Se solicita ajustar la cantidad de contratos requeridos a al menos 3 referencias de trabajos realizados en el Paraguay para organizaciones públicas o privadas radicadas en nuestro país. Actualmente la cantidad de 6 contratos es limitante para fomentar la amplia participación de oferentes, siendo no acorde a los preceptos de la Ley 7021/22.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-07-2025
El oferente deberá ajustarse a la versión 1 del Pliego de Bases y Condiciones publicada en fecha 8 de julio del 2025.		

### Consulta 3 - Perfiles requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2025
Se solicita que los perfiles requeridos puedan contemplar personal calificado con malla curricular concluida en Ingeniería en Informática, Análisis de Sistemas o carreras afines a tecnología y que cuenten con los años de experiencia requeridos. Actualmente existen pocos profesionales graduados en las áreas de analítica avanzada, siendo un campo emergente el mercado local.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-07-2025
El oferente deberá ajustarse a la versión 1 del Pliego de Bases y Condiciones publicada en fecha 8 de julio del 2025.		

### Consulta 4 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2025
Se solicita se aclare la necesidad de presentar la planilla de precios en formato excel teniendo en cuenta que la misma ya se presente en formato físico de acuerdo al formato publicado en el portal de la DNCP.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-07-2025
El oferente deberá ajustarse a la versión 1 del Pliego de Bases y Condiciones publicada en fecha 8 de julio del 2025.		